

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" _____ " _____ 200 _____ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на Коммерческая смета на устройство кровли (Строительная компания)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

1 748,49 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость за единицу		ВСЕГО (Мат+работ) за единицу (руб.)	ВСЕГО руб.
				материалов	работ		
1	3	4	5	7	8	9	11

Раздел Пол

1	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОКРЫТИЙ И ПЕРЕКРЫТИЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА НАСУХО	м3	21,185	0,00	6932,94	146874,37	146874,37
1,1	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА ПОЛИСТИРОЛЬНОГО, МАРКА ПСБС-25	м3	21,6087	897,59	0,00	19395,75	40924,86
						32471,01	187799,23
2	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	2,1185	117,71	14772,32	14890,02	31544,51
2,1	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	м3	3,241305	2772,77		2772,77	8987,39
						5826,08	40531,90
3	Пленка армированная П/э	м2	212	23,10	0,00	23,10	4897,20
						4897,20	4897,20
4	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1	100 м2	2,1185		1836,61	1836,61	3890,86
4,1	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	м3	264,70658	1626,92	0,00	1626,92	733970,34
						1989,84	737861,20
	Итого					45184,14	971089,53

Раздел Кровля

5	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ БЕЗ НАСТЕННЫХ ЖЕЛОБОВ	100 м2	2,6136	12370,57	55031,89	67402,46	176163,07
5,1	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ II, ТОЛЩИНА 19-22 ММ	м3	-4,70448	5491,17	0,00	5491,17	-25833,08
						30568,06	150329,99
6	Обрешетка Брус 50х50, шаг 1000 мм	м3	0,73	6600,00	0,00	6600,00	4818,00
						4818,00	4818,00
7	Рулонная жесь с полимерным покрытием	м2	261,4	212,00	0,00	212,00	55416,80
						55416,80	55416,80
8	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ КОНТРОБРЕШЕТКИ(ПРИМ.)	100 м	9,366	213,89	19370,12	19584,01	183423,82
						17778,99	183423,82

1	3	4	5	7	8	9	11
9	Доска 100x25, шаг 200 м	м3	2,67	6100,00	0,00	6100,00	16827,00
						16287,00	16287,00
10	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДНОЙ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	2,6136	1537,31	4807,11	6344,42	16581,77
						1792,92	16581,77
11	Ветро-влагозащитная мембрана Изоспан А (1,6м*43,75п.м) 70м2-в рулоне	шт.	5	1344,00	0,00	1344,00	6720,00
						6720,00	6720,00
12	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	м3	2,76	767,51	15319,42	16086,93	44399,93
						4447,27	44399,93
13	Стропила	м3	2,2908	6500,00	0,00	6500,00	14890,20
						14890,20	14890,20
14	Мауэрлат 150x150	м3	0,92	6100,00	0,00	6100,00	5612,00
						5612,00	5612,00
15	Доска 100x50	м3	2	6100,00	0,00	6100,00	12200,00
						12200,00	12200,00
	Итого					170 531,24	510 679,51
	Итого по объекту						
	Итого						1 481 769,04
	НДС 18%						266 718,43
	Всего						1 748 487,47

Сост: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Пров: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru